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Jaro je období, které je bráno jako 
počátek, kdy se po zimě probouzí 
příroda a kdy i lidé pookřejí.

Pro nás sportovce je ale jaro spíš 
příznakem konce, který ukrajuje po-
slední zbytky napínavé sezóny. A ten 
konec nastal. Soutěže jsou vesměs 
dohrány. Většinu kuželkářů čeká 
pauza a následné přípravné období. 
V Kuželkářských listech se za proběh-
lou sezónou poohlédneme v rámci 
tradičních analýz. Mrkneme se i za 
hranice, kde vyvrcholily nejvyšší sou-
těže a rovněž i Liga mistrů.

Konec ročníku však neznamená 
konec kuželek. Nás prosté kuželkáře 
nyní čeká nervy drásající období sle-
dování národní reprezentace vrcholící 
MS v Chorvatsku, které budete moci 
sledovat spolu s námi v našich tradič-
ních reportážích a analýzách.

Na závěr mi ještě dovolte jednu 
osobní záležitost. Po téměř dvou de-
kádách v redakci Kuželkářských listů 
končí jeden z otců zakladatelů časo-
pisu Štěpán Koblížek. Jeho úvodník 
vás provázel hned prvním vydáním 
v  září 2006. Jeho stopa v  naší re-
dakci je nesmazatelná. Těžko budu 
schopen vyjádřit mu dostatečný dík 
za všechno, co pro KuLi a pro mne 
osobně udělal. Štěpáne, díky!

Přeji Vám příjemné počtení!

ÚVODEM

Dvaadvacáté kolo definitivně uzavřelo 
brány za v pořadí již sedmým ročníkem nej-
vyšší česko-slovenské kuželkářské soutěže. 
A ročník to byl vskutku zajímavý.

Na začátku by málokdo tipoval, že ví-
tězem bude právě Trstená. Ta již 
v minulých ročnících prokázala 
své kvality, když figurovala na 
předních příčkách. Letos jí 
hrálo do karet oslabení týmu 
Podbrezové, ze které před 
začátkem sezóny odešel Erik 
Kuna následující Vil-
moše Zavarka do 
italského Neumarktu. 
Trstená jako by vycí-
tila příležitost, které 
se chytila, a prakticky od prvního 
kola se jí nepustila. Velkým impulsem 
pak pro ni zajisté byla výhra ve druhém kole 
na půdě Podbrezové, kde Trstená zvítězila 
7:1 velkým rozdílem 105 kuželek. Jediné za-
váhání přišlo v souboji se Slavojem, ze kte-
rého se ale trstenšstí velmi rychle oklepali 
a pokračovali v sérii výher.

Podbrezovou od zisku titulu dělilo šest 
bodů. První „sprcha“ přišla v  domácím 
souboji proti Trstené, ve kterém se jí poda-
řilo uhrát pouze jeden duel. Těsná prohra 
o třináct kuželek přišla poté ve Valašském 
Meziříčí. Na jaře jí zavařila opět Trstená 
a Rokycany. Zajímavostí je srovnání prů-
měrů dvou uplynulých ročníků. Zatímco 

v letošní sezoně dosáhl tým průměrně na 
3680 kuželek, v minulém ročníku průměr 
družstva činil 3757 kuželek. O menší formě 
vypovídá také umístění v  jednotlivcích. 

Loni figurovalo pět hráčů z Podbre-
zové v první desítce, letos pouze 
dva (Jan Bína druhý, Jiří Veselý 
sedmý). Uvidíme, s čím přijdou 
Železárny v novém ročníku.

Rokycany s novými členy 
týmu (Radek Hejhal a Michal 
Bučko) dosáhly toho, co si 

před sezónou vyty-
čily. Jejich přáním 
bylo „dostat se na 
bednu“ a  zároveň 

získat mistrovský titul 
ČR. A to se jim podařilo. V celkovém 

hodnocení obsadily třetí příčku. Oproti 
minulému ročníku mají také lepší bilanci 
vyhraných zápasů, když dokázaly vítězně 
sehrát šestnáct utkání. Do desítky nejlep-
ších hráčů se probojoval Radek Hejhal na 
páté pozici a Miroslav Šnejdar na desáté.

O tom, jakou medaili si odnese Valaš-
ské Meziříčí, se hrálo až do posledního 
kola. Nakonec si výhrou nad Sučany po-
měrem 5:3 o pouhý jeden „klacek“ odneslo 
české stříbro. Na bednu v české části se 
dostal také Slavoj Praha, který se tak raduje 
z bronzové medaile, celkově mu patří pátá 

Podbrezová poprvé v historii Interligy našla 

přemožitele, a tak se musí smířit se stříbrnou 

plackou. Bronz a titul mistra ČR putuje stejně 

jako loni do Rokycan. Nejlepším hráčem se stal 

Jaroslav Hažva s průměrem 635,3 kuželek.

TRSTENÁ SE 
DOČKALA TITULU

I N T E R L I G A

pokračování na str. 3 

Lukáš Dařílek
šéfredaktor
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 pokračování ze str. 2

příčka. Zklamaná bude určitě Jihlava, která 
nedokázala medailově navázat na výsledek 
z předchozího roku. Letos se budou muset 
jihlavští ježci spokojit s „bramborovou“ me-
dailí v rámci české tabulky, kdy je od bronzu 
dělil jediný bod.

Rakovice se po podzimní části držely ve 
středu tabulky. Ač pro ně jarní část nebyla 
vůbec přívětivá (pouze tři výhry z jedenácti 
utkání), v konečné fázi se radují ze zisku 
slovenského bronzu (celkově sedmá příčka). 
Vrútky své šance na začátku soutěžního 
ročníku viděly „max. tak na desátou pozici 
z důvodu rekonstrukce drah“. Ač se toho 
ze začátku bály, nakonec obsadily osmou 
příčku, když všechny body získaly právě 
z domácích utkání.

Husovicím se podařilo v soutěži setrvat 
a se třinácti body skončily na deváté příčce. 
Brňanům se lépe dařilo v první části sou-
těže, kdy na svoje konto získali devět bodů. 

V jarní části přidali čtyři body za domácí 
výhry proti Vrútkám a Sučanům, což je za-
řadilo na devátou příčku.

Slovenský nováček soutěže Fiľakovo ne-
vstoupil do podzimní části vůbec šťastně. 
Dlouho se zdálo, že právě on by mohl být 
sestupujícím, když po půlce měl na svém 
kontě pouhé tři body. Vše se změnilo s jarní 
částí, kdy na kontě Fiľakova přibylo hned 
deset bodů, a tak s trochou štěstí zůstává 
tento tým nadále v soutěži.

S Interligou se loučí tým z Hořic, na slo-
venské straně jsou to Sučany. Hořice před 
začátkem sezóny zrekonstruovaly kuželnu, 
a to si spolu s nezkušeností vybralo svou 
daň. Sučany zase před začátkem sezóny 
byly nuceny obměnit kádr, a i toto se jim 
bohužel stalo osudným. V nadcházející se-
zóně se nově potkáme s vítězem 1. KLM So-
kolem Duchcov, na slovenské straně se do 
Interligy vrací KK Inter Bratislava.

Marie Říhová

TRSTENÁ SE  
DOČKALA TITULU

I N T E R L I G A

INTERLIGA 2022/23

SKÓRE B

1. ŠKK Trstená Starek 129,5 : 46,5 42

2. ŠK Želez. Podbrezová 128 : 48 36

3. SKK Rokycany 116,5 : 59,5 33

4. TJ Valašské Meziříčí 102 : 74 27

5. KK Slavoj Praha 92 : 84 26

6. KK Ježci Jihlava 93 : 83 25

7. TJ Rakovice 84 : 92 17

8. TJ Lokomotíva Vrútky 68 : 108 15

9. TJ Sokol Brno-Husovice 66 : 110 13

10. FTC KO Fiľakovo 63,5 : 112,5 13

C 11. SKK Hořice 56 : 120 10

C 12. KK Tatran Sučany 57,5 : 118,5 7

Mistrovská radost Trstené
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Rokycany slaví obhajobu českého titulu

Stříbro putuje na Valašsko Bronzovou příčku obsadil pražský Slavoj
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O vítězkách bylo rozhodnuto už tři kola 
před koncem. I když už se žádná velká dra-
mata v posledních třech kolech nekonala, 
bylo k vidění mnoho hezkých a napínavých 
zápasů. Nyní je ale čas zhodnotit celý skon-
čený ročník.

Rosice vybojovaly pátý titul v  řadě 
a  udržely svoji neporazitelnost až do 
konce sezony. V jejím závěru sice dvakrát 
remizovaly, ale jinak si počínaly poměrně 
neohroženě. Pět jejich hráček se vešlo do 
první dvanáctky pořadí jednotlivkyň a prů-
měr družstva 3486 je o více než sto kuželek 

lepší než jejich nejbližších pronásledova-
telek. Slavia Praha potvrdila svou tradiční 
kvalitu a do bohaté sbírky úspěchů přidala 
stříbrné medaile. Je to jejich pátá medaile 
za šest let. V letošním ročníku se přitom 
musela obejít bez své nejlepší hráčky Olgy 
Hejhalové, která přerušila svoji sportovní 
činnost. Kádr Pražanek ale dobře doplnila 
Linda Lidman. Náchod bronzem navázal na 
loňské stříbrné medaile a může tak považo-
vat letošní sezonu opět za úspěšnou.

Valašské Meziříčí mělo výborný podzim, 
kdy pouze kvůli horšímu skóre bylo na třetí 

příčce. O něco slabší jaro a tři prohry v po-
sledních čtyřech zápasech jej poslaly na 
nepopulární čtvrté místo. I tak je to nejlepší 
umístění od stříbra v sezóně 2013/2014.

Jihlava obhájila pěknou pátou příčku 
z loňského ročníku a potvrdila své před-
sezónní ambice hrát v klidném středu ta-
bulky. Asi už není potřeba opakovat jméno 
tahounky týmu z Vysočiny Jany Braunové, 
které letos patří třetí příčka v pořadí jed-
notlivkyň (průměr 583 kuželek).

ROSICE,  
SLAVIA, NÁCHOD

P R V N Í  L I G A  Ž E N

Letošní ročník nejvyšší soutěže žen má tohle konečné medailové pořadí.

pokračování na str. 6 

Slovan Rosice si suverénně dokráčel k dalšímu titulu mistra ČR
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1. KLZ 2022/23

SKÓRE B

1. KK Slovan Rosice 118 : 26 34

2. KK Slavia Praha 101 : 43 28

3. SKK Primátor Náchod 81,5 : 62,5 25

4. TJ Valašské Meziříčí 78,5 : 65,5 24

5. KK Jihlava 77,5 : 66,5 20

6. KK Vyškov 63 : 81 14

7. KC Zlín 65 : 79 13

8. TJ Spartak Přerov 50 : 94 10

C 9. SKK Rokycany 49 : 95 7

C 10. SKK Jičín 36,5 : 107,5 5

ROSICE,  
SLAVIA, NÁCHOD

 pokračování ze str. 5

Nováček z  Vyškova obsadil nakonec 
hezké šesté místo a jeho nejlepší hráčku 
Pavlu Fialovou najdeme na 8. místě žeb-
říčku jednotlivkyň.

Zlín nechtěl jen bojovat o záchranu, a to 
se mu podařilo. Relativně v klidu si uhrál 
sedmé místo a jeho hráčky zazářily přede-
vším při rekordu domácí kuželny (3555 ku-
želek) nebo při domácím remízovém utkání 
s Rosicemi v posledním kole (3534:3518).

Naopak Přerov se v konečné tabulce 
propadl až na 8. místo, když na jaře uhrál 
jen 4 body. Pozitivním impulsem k opětov-
nému zlepšení by mohl být velký progres 
Michaely Beňové, které vloni patřilo až 45. 
místo s průměrem 544 kuželek a letos se 
vyhoupla na 7. místo s průměrem téměř 580 
kuželek.

Rokycany, jejichž družstvo před sezónou 
notně oslabilo, si nechaly své jediné tři vý-
hry až do poslední části soutěže, což už na 
záchranu nemohlo stačit. Pro Rokycany tak 

jejich působení v nejvyšší soutěži, kterou 
hrály od roku 2016, končí.

Druhým sestupujícím je Jičín, který už 
zažil pád do druhé ligy v letech 2014, 2015 
a 2019. Je proto možné, že se s ním opět 
brzy potkáme. Jičín nasadil do soutěže cel-
kem 11 hráček, ale optimální vítěznou se-
stavu bohužel nenašel.

Právo postupu do příštího ročníku 
z druhé ligy si vybojovala družstva Náchod 
B a Dačice.

Co se týče celkových letošních výkonů, 
tak ty šly letos opět nahoru. Připomeňme 
například jen nový rekord soutěže 3730 
v podání Rosic v zápase ve Valašském Me-
ziříčí. V posledních šesti kolech byla celkem 
sedmkrát překonána hranice 3500 kuželek, 
což byl dříve jen ojedinělý úkaz.

Nejlepší hráčkou podle průměru se 
stala Natálie Topičová z  Rosic (průměr 
600,73 kuželek). Loňská nejlepší hráčka 
soutěže Nikola Tatoušková se po svém pře-
stěhování objevila v sestavě Rosic pouze 
v jednom jediném zápase. Vlasta Kohoutová ze Slavie získala nejvíce bodů, když zvítězila 

nad 17 soupeřkami ve svých 18 utkáních, ke 
kterým nastoupila.

Celkem do soutěže zasáhlo přesně 90 
hráček, ale jen 9 z nich odehrálo všech 18 
zápasů svého týmu. Celkem 38 hráček pře-
konalo alespoň jednou hranici 600 kuželek.

Zanedlouho tomu bude sedmnáct let, 
co jsme s  dalšími kuželkáři začali psát 
tehdy nový kuželkářský časopis – Kuželkář-
ské listy. Posledních pár let jsem se podílel 
alespoň na této pravidelné rubrice k nej-
vyšší soutěži žen. Nyní je čas na změnu, 
rád přenechám místo a prostor někomu 
z dalších kuželkářů a budu se těšit na čtení 
jeho příspěvků. Děkuji všem za skvělou spo-
lupráci!

Štěpán KoblížekDekorování medailemi z rukou prezidenta ČKA Jiřího Jančálka
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DUCHCOV 
VÍTĚZEM LIGY

Ligový primát náleží Sokolu Duchcov. 
O svém triumfu hráči celku ze severních 
Čech rozhodli především drtivým finišem, 
když v posledních šesti kolech neztratili 
ani bod. Jako klíčový v  cestě za titulem 
lze označit příchod Matěje Nováka, s nímž 
Duchcov zaznamenal pouze jednu prohru. 
Tým Duchcova předváděl nejvyšší výkony 
z celé soutěže, dokonce pětkrát překonal 
hranici 3600 kuželek. Pro srovnání bych rád 

uvedl, že například interligovým Hořicím 
se to nepovedlo ani jednou. Díky zástupci 
Duchcova, Zdeňku Ransdorfovi, jsme také 
mohli v šestém kole vidět osmou českou 
sedmistovku, neuvěřitelných 707 poraže-
ných kuželek.

Na stříbrné příčce ukončil svoje letošní 
působení KK Zábřeh. Zábřeh strávil na čele 
většinu jarní části, nezvládl však klíčová 
venkovní utkání v Přelouči (Sadská) a Duch- 

cově. Hráči Zábřeha se však nemají za co 
stydět, vždyť odehráli takřka celou sezónu 
v šesti lidech, a dovolím si tvrdit, že s tak 
úzkým kádrem je velmi složité být konzis-
tentní ve výsledcích po celou sezónu, tudíž 
by pro ně stříbro mělo být velkým úspě-
chem.

I díky výbornému závěru se při pre-
miérové prvoligové štaci z bronzu mohou 
radovat v Sadské. Nováček v průběhu celé 
soutěže dokazoval, že se s ním musí počí-
tat v nejvyšších patrech. Až čtvrtý se na-
konec umístil, se shodným počtem bodů 

Klubové soutěže pro sezónu 2022/23 jsou u konce, a proto se 

zde setkáváme u ohlédnutí za tímto ročníkem 1. KLM.

pokračování na str. 8 

1. KLM 2022/23

SKÓRE BODY

B 1. TJ Sokol Duchcov 118 : 58 33

2. KK Zábřeh 107,5 : 68,5 31

3. KK SDS Sadská 100,5 : 75,5 27

4. TJ Lokomotiva Trutnov 100 : 76 27

5. TJ Valašské Meziříčí B 98 : 78 24

6. TJ Lok. České Velenice 84 : 92 24

7. TJ Třebíč 82,5 : 93,5 20

8. TJ Centropen Dačice 78,5 : 97,5 19

9. CB Dobřany Klokani 74,5 : 101,5 18

10. KK Vyškov 75 : 101 16

C 11. TJ Spartak Přerov 73,5 : 102,5 16

C 12. KK Slovan Rosice 64 : 112 9

Moment z utkání proti Zábřehu, ve kterém Duchcov docílil týmového rekordu (3640)
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DUCHCOV 
VÍTĚZEM LIGY

 pokračování ze str. 7

jako Sadská, Trutnov. Jako den a noc byl 
na jaře Trutnov doma a  venku. Venku 
hráči Trutnova nedokázali navázat na vý-
kony z  domácího prostředí. To zname-
nalo vypadnutí z boje o vítězství. Abych 
ale Trutnov jen nehanil, při jediném jar-
ním venkovním vítězství si kuželkáři há-
jící jeho barvy vyšlápli na mistrovský  
Duchcov a uštědřili mu jedinou jarní po-
rážku.

Naopak B tým Valašského Meziříčí byl 
na jaře příjemným překvapením a předvá-
děl kvalitní podívanou. Ziskem šestnácti 
bodů a třetím místem v tabulce jarní části 
dal všem pochybovačům najevo, že ani zda-
leka nepatří mezi týmy bojující o záchranu. 
Z jednotlivců měli největší podíl na získa-
ných bodech týmu především Tomáš Juřík 
a třetí v průměrech Radim Metelka.

Uprostřed tabulky najdeme České Ve-
lenice. Ty po celou sezónu potvrzovaly le-
tité pravidlo. Doma jsou téměř k nepora-
žení (nejlepší v tabulce domácích utkání) 
a venku patří spíše k průměru první ligy. 
Byly to právě České Velenice doma, které 
Přerovu zasadily symbolický hřebíček do 
rakve v podobě pádu zpět do druhé ligy, 
k tomu ale ještě později.

I Třebíč doma předváděla lepší kuželky 
než venku. Její výkony byly takzvaně nahoru 
dolu, pro zisk lepšího umístění v příští se-
zóně je třeba zapracovat na vyrovnanosti 
výkonů. V Třebíči však mohou být spokojení, 
jelikož udrželi sedmé místo.

Pro Dačice to byla těžká sezóna. Na 
podzim se těžko vyrovnávaly s odchodem 
opory, pro jarní část Dačice poskládaly 
nejsilnější možný tým, když do sestavy za-
členily Josefa Brtníka, jenž se ujal pozice 
vedoucího, a Karla Nováka a ukázaly, že do 

první ligy právem patří. To dokazuje i fakt, 
že Dačice na jaře docílily třetího nejvyššího 
týmového průměru. Myslím, že především 
díky tomuto strategickému tahu se jim po-
dařilo v první lize udržet.

Deváté Dobřany opět po roce o  dva 
body utekly sestupovým pozicím. Tento-
krát se na udržení ale nadřely podstatně 
více. Ohrožené byly až do poslední dvojice 
posledního utkání. Lukáš Doubrava a Jan 
Koubský však udrželi nervy na uzdě a ná-
skok svého týmu taktéž, a tak se radovaly 
z vítězství i udržení zároveň.

Desátí a poslední zachránění skončili 
hráči Vyškova. Po relativně vydařené pod-
zimní časti se drželi téměř uprostřed na 
sedmé pozici a nic nenasvědčovalo, že by 
je měli sužovat obavy o udržení. Nicméně 
bídné jaro a zisk pěti bodů znamenal, že se 
do posledních hodů soutěže museli stra-
chovat. Proč do posledních hodů? Protože 
sestupující Přerov zásluhou Jiřího Divily 
(636) a především neuvěřitelného Michala 
Pytlíka (687) sahal v Českých Velenicích po 
vítězství a pouze 17 kuželek Přerovské dělilo 
od udržení 1. KLM. I přes celosezónní počí-
nání nejlepšího hráče soutěže, zmíněného 
Michala Pytlíka (632,4 průměr, pětkrát přes 
660) to však nestačilo a Přerov umístěný 
o 1,5 dílčího bodu za Vyškovem tak padá 
o patro níž.

Poslední Rosice byly od začátku do 
konce soutěže nejslabším týmem, jejich 
pád byl nevyhnutelný. Jediné, co je v této 
nevydařené sezóně mohlo potěšit je to, že 
třetinu ze svých bodů (výhru a remízu) za-
psaly proti vítězným Sokolům z Duchcova.

Děkuji za pozornost a  před startem 
příštího ročníku se, doufejme, u postřehů 
z 1. KLM opět sejdeme.

Vít Jírovec

MEZISTÁTNÍ 
UTKÁNÍ SVK–CZE

Druhý dubnový víkend proběhlo mezistátní 
utkání Slovensko vs. Česko, které se konalo 
v Pobedimi. Utkání se zúčastnili hráči šir-
šího výběru reprezentace. Dorostenecký 
program byl proložen zápasem hráčů U14.

V sobotním utkání české dorostenky 
na slovenské hráčky nestačily. Prohrály 
3173:3296. Dorostenci ale slovenský repre-
zentační výběr porazili 3436:3292. Adam Mí-
sař se s číslem 627 postaral o nový rekord 
kuželny. Následovaly smíšené tandemy, 
které vyhrála česká dvojce Šuterová a Ho-
rák. Druhé místo obsadila Petrů s Bendou.

V nedělních sprintech se české výpravě 
nedařilo a  vítězný stupínek neobsadila. 
Tandemy byly pro naše hráče úspěšnější. 
Kategorii dorostenek vyhrál tým Petrů a Lo-
kvencová. Následovala dvojice Mertlová 
a Kábrtová. Čeští dorostenci Toman a Fišer 
obsadili druhou příčku.

O víkendu 21.–23. dubna se bude konat 
mezistátní utkání U18 Česko vs. Německo 
v Rokycanech. Za dorostenky byly nomino-
vány: Veronika Kábrtová, Barbora Lokven-
cová, Petra Mertlová, Thea Petrů, Nela Šute-
rová a žačka Petra Šimková. Mezi dorostenci 
byli nominováni: František Adamů, Tomáš 
Benda, David Holý, David Horák, Adam Mísař 
a žák Jaroslav Harca.

Ve stejný termín proběhne i kontrolní 
start reprezentačního výběru dospělých, 
který budou hostit kuželny v Táboře a Cho-
tovinách.
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Ze semifinále v Plzni postoupily TJ Sokol 
Kdyně, Kuželky Aš, CB Dobřany a TJ Loko-
motiva České Velenice. Z Rosic se do finále 
probojovaly oddíly SKK Náchod, TJ Vracov, 
TJ Třebíč a KK Orel Ivančice.

Úvodní den se vedení ujali dorostenci 
z Kdyně. První nastoupil Matěj Chlubna, 
který porazil 564 kuželek. Anna Löffelman-
nová na konto svého týmu přidala 554 
kuželek. Třetím kdyňským hráčem byl To-
máš Benda. Celkově naházel 541 kuželek. 
Druhou příčku v sobotu vybojoval TJ Vra-
cov. Petr Bábík zahájil finále s číslem 547. 
Filip Raštica vybojoval celkově 519 kuželek. 
Jako poslední za Vracov nastoupil Jaroslav 
Harca, který shodil 581 kuželek a podal tak 
nejlepší výkon dne. Prozatímní třetí místo 
získal oddíl SKK Náchod. První nastoupil 
Danny Tuček. Naházel rovných 500 kuželek. 
Barbora Lokvencová pro tým získala 577 

kuželek. Sobotní nához uzavřela Veronika 
Kábrtová, a to s číslem 554.

V neděli nebylo pořadí o mnoho jiné. 
Kdyňští hráči se opět ujali vedení. Matěj 
Chlubna na začátek shodil 510 kuželek. 
Po hře Anny Löffelmannové si Západočeši 
do tabulky připsali 536 kuželek. Přerovské 
dráhy Tomášovi Bendovi na podruhé na-
dělily 555 kuželek. Náchod se druhý den 
probojoval na stříbrnou pozici. Na začá-
tek nastoupil Petr Doubek, který společně 
s Dannym Tučkem naházel 514 kuželek. Bar-
bora Lokvencová pro tým vybojovala 532 
kuželek. Stabilní výkon předvedla Veronika 
Kábrtová, když porazila 550 kuželek. Třetí 
příčky se ujali vracovští dorostenci. Nedělní 
nához zahájil Petr Bábík číslem 533. Jakub 
Valko do tabulky získal 526 kuželek. Finále 
uzavřel Jaroslav Harca, a to výkonem čís-
lem 537. Nejlepší hru dne předvedl David 

Koželuh (TJ Lokomotiva České Velenice), 
který shodil 567 kuželek.

Titul Mistra České republiky získal oddíl 
TJ Sokol Kdyně. Suverénně získal šestnáct 
bodů za umístění s náhozem 3260 kuželek. 
“Chceme poděkovat našemu skvělému tre-
nérovi, Jardovi Kutilovi, za skvělou přípravu 
a obrovskou trpělivost. Naším cílem v první 
sezóně bylo dostat se co nejdále. V takový 
úspěch jsme ani nedoufali. Naše výkony 
sice nebyly podle představ, ale stálo při nás 
sportovní štěstí,” okomentovali svůj úspěch 
kdynští dorostenci. Stříbrná medaile patří 
hráčům z Vracova. Ve finále vybojovali tři-
náct bodů s celkovým číslem 3243. Třetí 
příčku obsadil SKK Náchod, který měl také 
po třinácti bodech. Zde rozhodl celkový 
součet kuželek (3227).

Veronika Horková

TITUL PUTUJE DO 
ZÁPADNÍCH ČECH

M L Á D E Ž

Třetí březnový víkend se uskutečnilo finále kuželkářské ligy dorostu, které se 

konalo v Přerově. O titul Mistra České republiky 2023 bojovalo osm týmů.

1. KLD 2022/23

CELKOVÝ NÁHOZ BODY

1. TJ Sokol Kdyně 3260 16

2. TJ Sokol Vracov 3243 13

3. SKK Náchod 3227 13

4. Kuželky Aš 3159 8

5. TJ Lok. České Velenice 3156 8

6. KK Orel Ivančice 3116 6

7. TJ Třebíč 3091 5

8. CB Dobřany 3087 3

Zástupci Sokola Kdyně dominovali ve finále KLD
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DOMINANCE ZERBSTU 
V LIZE MISTRŮ

C H A M P I O N S  L E A G U E

KSK ORTH AN DER DONAU 
KK ZADAR

5:3 (3748:3741) 
do finále postoupil Orth

Soupeře do semifinále opět určil los. V prv-
ním utkání změřil síly právě KSK Orth proti 
chorvatskému KK Zadar. V první rundě na-
stoupil Rathmayer proti Csongoru Baran-
jovi, Zatschkowitsch změřil síly s Vlajkovem 
a Patrick Fritz se utkal s Milanem Uzelacem.
Baranj porazil 649 kuželek a zvítězil nad 
Rathmayerem o  29 kuželek (3:1). Zat-
schkowitsch i Vlajkov předvedli nejlepší 
výkony svých týmů, vítězem tohoto duelu 

se stal Zatschkowitch, když porazil 689 ku-
želek. Tento výkon se stal i nejvyšším vý-
konem celého turnaje. Vlajkov uhrál 661 
kuželek a získal jeden setový bod. Patrick 
Fritz v těsném duelu porazil Uzelace 602:597 
(2,5:1,5). Po první části tak byly misky vah 
mírně nakloněny směrem k Orthu, který 
vedl 2:1 o čtyři kuželky.

Ve druhé rundě nastoupil Jan Mecerod 
proti Bakranovi, Michal Kratochvíl proti 
Marinovičovi a Lukas Temistokle se posta-
vil Božičevičovi. Mecerod nakonec těsně 
Bakranovi podlehl 2:2 (618:622). I Michal 
Kratochvíl výkonem 619 nestačil na Mari-
noviče 2:2 (626). Lukas Temistokle měl už po 
třech drahách bod pro družstvo jistý, sou-
peře porazil 600:586. Ve velmi vyrovnaném 
utkání tak zvítězili hráči Orthu, když porazili 

o sedm kuželek více (3748:3741), a vybojovali 
si postup do finále celého turnaje.

SKV ROT WEISS ZERBST 
KK MERTOJAK SPLIT

8:0 (3771:3451) 
do finále postoupil Zerbst

Druhou semifinálovou dvojici tvořil ně-
mecký celek Rot Weiss Zerbst a chorvat-
ský KK Mertojak Split. Toto utkání bylo na-
opak velmi jednoznačné. Mertojak podlehl 
německému mistrovi 0:8 o  320 kuželek 
(3451:3771). Nejlepšího výkonu dosáhl Timo 
Hoffmann spolu s Alexem Karlem (661). 
Nejlepším hráčem Mertojaku byl Ivan Totič 
s výkonem 644 kuželek. Zbytek týmu však 
za jeho výkonem výrazně zaostal.

KK ZADAR 
KK MERTOJAK SPLIT

5:3 (3657:3506) 
na 3. místě se umístil Zadar

Souboj o třetí místo, který zahájil nedělní 
program, byl čistě v chorvatském duchu. 

Prvním dubnovým víkendem vyvrcholila v rakouském Grazu nejprestižnější 

soutěž týmů. Českého fanouška může těšit, že si závěrečný turnaj 

zahráli i dva Češi v dresu rakouského KSK Orth an der Donau.

pokračování na str. 11 „Kuželkářský Real Madrid“ slaví další titul z Ligy mistrů
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Úvod o něco lépe vyšel Mertojaku, když 
v polovině hry vedl 2:1 o 5 kuželek. Zadar 
ale lépe zvládnul závěr hry. Baranj pora-
zil Grivičiče 633:547, Božičevič porazil Ma-
tiče 620:538 a ačkoli Borna Bakran prohrál 
s Kovačem 613:635, Zadar zvítězil v poměru 
5:3 o 151 kuželek (3657:3506) a z letošní Ligy 
mistrů si odváží třetí místo. Oby výkony 
Mertojaku výrazně za soupeři zaostaly.

KSK ORTH AN DER DONAU 
SKV ROT WEISS ZERBST

1:7 (3682:3816) 
vítězem LM se stal Zerbst

Poslední utkání soutěžního víkendu bylo 
věnováno boji o zlato. Nováček závěrečného 
turnaje KSK Orth se postavil proti čtyřná-
sobnému vítězi SKV Rot Weiss Zerbst.

Do první rundy trenéři proti sobě po-
stavili Lukase Temistokla a Christiana Wil-
keho, Matthiase Zatschkowitsche a Manu-
ela Weisse, Martina Rathmayera a Roberta 
Ernješiho. Temistokle měl už po třech dra-
hách připsaný bod na konto svého týmu, 
poslední dráhu pak získal Wilke. Temistokle 
dosáhl velmi dobrého výkonu 670 kuželek, 
Wilke uhrál 638 kuželek. I Zatschkowitsch 
získal první dvě dráhy a nad Weissem vedl 
352:328. Pak ale přišla slabší dráha 140, 
zatímco Weiss přidal 169 kuželek a dostal 
se do vedení o pět kuželek (492:497). Na 
poslední dráze Weiss ještě přidal a kon-
čil s dráhou 173. Zatschkowitsch nahrál na 
závěr 165 kuželek. Bod získal soupeř. Mar-
tin Rathmayer v polovině hry ztrácel na 

Ernješiho 13 kuželek (310:323) a oba hráči 
měli po jednom setovém bodu. Další dvě 
dráhy získal Ernješi a zvítězil v celkovém 
náhozu 643:601. V polovině hry měl tedy 
Zerbst mírně navrch, dva týmové body a ve-
dení o 23 kuželek.

Do druhé části hry nastoupil Patrick 
Fritz proti Timu Hoffmannovi, Michal Kra-
tochvíl proti Igoru Kovačičovi a Jan Mece-
rod proti Florianu Fritzmannovi. Fritz první 
dráhu vyhrál (139:136). Pak ale Hoffmann 
zahrál třicítku 187 a dostal se do vedení 
(292:323). Hoffmann vyhrál i zbývající dráhy 
a zvítězil 632:577. Michal Kratochvíl první 
dráhu prohrál, ale na druhé zvítězil a po 
šedesáti hodech byla hra naprosto vyrov-
naná (299:299). Třetí dráhu Michal prohrál 
o deset. Poslední dráha mu bohužel ne-
vyšla a Kovačič tak zvítězil 612:580. I  Jan 

Mecerod po šedesáti hodech ztrácel na 
soupeře pouhé tři kuželky a měl na kontě 
jeden setový bod (298:301). Třetí dráhu ztra-
til Jan nejtěsnějším rozdílem 157:158. Na po-
slední dráze nahrál do plných shodně jako 
soupeř 99 kuželek. Rozhodla tedy dorážka. 
Fritzmann nahrál 63 kuželek a Jan 43. Ně-
mecký hráč se tedy radoval z výhry 621:597.

V  tomto napínavém utkání zvítězil 
německý celek SKV Rot Weiss Zerbst 7:1 
(3816:3682) a získal již pátý titul v Lize mi-
strů. KSK Orth an der Donau potvrdil, že je 
nebezpečným soupeřem a nás může těšit, 
že si stříbrné medaile z nejprestižnější tý-
mové soutěže navlékli i dva čeští hráči. Janu 
Mecerodovi i Michalu Kratochvílovi blaho-
přejeme.

Martina Janyšková

DOMINANCE ZERBSTU 
V LIZE MISTRŮ

C H A M P I O N S  L E A G U E

Hráči Orthu ze stříbrných medailí rozhodně nesmutnili
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ZLATO PUTUJE  
DO RAKOUSKA

C H A M P I O N S  L E A G U E

Loni bronzové, letos zlaté. Hráčky rakous-
kého celku SK FWT-Composites Neunkir-
chen po zisku rakouského titulu v minu-
lém roce získaly prvenství v prestižní Lize 
mistrů, když infarktovým způsobem zdolaly 
německý tým SKC Victoria Bamberg.

SK FWT COMPOSITES NEUNKIRCHEN 
SV PÖLLWITZ

5:3 (3426:3408) 
do finále postoupil Neunkirchen

Do Final four se letos propracovaly dva ně-
mecké týmy. Tradičního účastníka z Bam-
bergu doprovodil SV Pöllwitz v čele s mist-
ryní světa Annou Müller. Pöllwitzu v semifi-
nále čelil právě Neunkirchen. Souboj to byl 
velmi vyrovnaný.

Německé hráčky se v první polovině 
zápasu ujaly vedení 2:1. Výborně si vedla 
Sarah Conrad (628). Osmnáct kuželek ve 
prospěch Pöllwitzu však znamenalo vyrov-
nanou bitvu i pro druhou polovinu zápasu. 
V ní hrála dominantní roli slovinská opora 
Neunkirchenu Eva Sajko. V přímém souboji 
jednoznačně porazila Müller 608:562, zá-
sadní poslední dráha přinesla rozdíl 161:136. 
Velice důležitý bod rovněž připsala Monika 
Lengauer, která poslední dráhu vyhrála 
v poměru 144:134, což celkově znamenalo 
výhru o osm kuželek (551:543). Oba týmy vy-
hrály tři souboje. Osmnáct kuželek rozhodlo 
o dvou zbylých bodech. Poměrem 3426:3408 

je získal Neunkirchen, který si vybojoval 
účast ve finále.

SKC VICTORIA BAMBERG 
ŽKK ISTRA POREČ

6:2 (3573:3490) 
do finále postoupil Bamberg

Druhé semifinále dohromady svedlo Bam-
berg s chorvatskou ZKK Istrou Poreč. Ně-
mecký celek měl většinu utkání navrch. 
Úvodní slabší výkon Anne Tonat (558) 
dokázaly výhrami nahradit Klara Sedlar 
(607) a Sina Beisser (598). Podobně do-
padla i druhá část utkání, když druhý bod 
Chorvatek v těsném souboji uhrála Nataša 
Ravnič nad Celine Zenker (607:594). Naopak 
německé body posbíraly Alena Bimber (614) 
s Corinnou Kastner (602). Bamberg zvítězil 
6:2 (3573:3490).

SV PÖLLWITZ 
ŽKK ISTRA POREČ

7:1 (3524:3380) 
na 3. místě se umístil Pollwitz

Zápas o třetí místo byl nejjednoznačnějším 
utkáním ženského Final four. Pöllwitz v něm 
podal výrazně lepší výkon než v semifinále. 

Překvapivým čulibrkem byla Müller (562), 
která rozhodně neprožila povedený tur-
naj. Naopak Sarah Conrad (604) a Gabri-
ele Mühl (603) předvedly kvalitní výkony. 
Nejlepší hráčkou zápasu však byla Ravnič 
díky 605 kuželkám. Pölwitz zdolal Poreč 7:1 
(3524:3380).

SK FWT COMPOSITES NEUNKIRCHEN 
SKC VICTORIA BAMBERG

4:4 / 12:12 (3459:3522) 
Sudden Victory 56:53 

vítězem LM se stal Neunkirchen

Velké finále zahájily týmy Neunkirchenu 
a Bambergu těsně po poledni 2. dubna. 
Vstup Bambergu do utkání byl drtivý. Sedlar 
nahrála 638 a Beisser dokonce 654 kuželek. 
Zásadním soubojem byl ale ten třetí. Mo-
nika Nguyen se utkala s Tonat. Ta již v se-
mifinále jako jediná ztratila body. Výkon 557 
ani ve finále nestačil. Nguyen zahrála vyni-
kající první polovinu 304 a do druhé šede-
sátky vstupovala s náskokem. Dvoje slabší 
plné ale udělaly ze souboje vyrovnanou 
bitvu. Nguyen v poslední dorážce uhájila 
těsné vedení a získala důležitý bod pro ra-
kouské družstvo. Bamberg přesto jasně vedl 
2:1 o 99 kuželek, 8:4 na dráhy.

Druhá trojice Bambergu nenavázala na 
výkon kolegyň. Rakušanky toho využily. Julia 

Final four Ligy mistrů žen hostilo rakouské město Graz na Apríla. 

Ze zlata se radují „domácí“ hráčky z Neunkirchenu.

pokračování na str. 13 
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Huber porazila Bimber 568:549. Lengauer 
díky skvělé druhé dráze (164) udolala Kast-
ner 558:537. A čtvrtý bod Neunkirchenu při-
dala zkušeným výkonem Sajko proti Zenker 
(583:587) výhrou 3:1 na dráhy. Utkání skon-
čilo 4:4, když Bamberg porazil o 63 kuželek 
víc (3522:3459). Rakušanky však díky zisku tří 
dílčích bodů z posledních třicítek srovnaly 
ztrátu v tomto dílčím skore. Stav 12:12 tak 
neznamenal nic jiného než sudden victory!

Každá z hráček v ní měla k dispozici tři 
hody. Překvapivě nejslabší trojici pokusů 

odehrála Kastner. Porazila jen 13 kuželek. 
Naopak nejvíc porazila Bimber, celkem 24. 
Bamberg nahrál 53 kuželek. Hráčky Neun-
kirchenu byly vyrovnanější, a to rozhodlo. 
Závěrečná devítka Huber dala konečné ra-
zítko na výhru Rakušanek, které v sudden 
victory porazily 56 kuželek.

Finále ženské Ligy mistrů tak opět po 
roce skončilo infarktovým závěrem, ze kte-
rého jako poražený odchází Victoria Bam-
berg. Naopak ze zlata se raduje rakouský 
Neunkirchen.

Lukáš Dařílek

ZLATO PUTUJE  
DO RAKOUSKA

C H A M P I O N S  L E A G U E

Selfie Fiony Steiner a vítězného Neunkirchenu

KONTROLNÍ START 
U18 A U14

Mistrovství světa se blíží a příprava repre-
zentantů je v  plném proudu. Začátkem 
dubna proběhl kontrolní start U18 na Žiž-
kově. Pozvánku dostali i hráči kategorie 
U14. Kontrolní start měl ukázat momentální 
formu hráčů a případné nedostatky, na kte-
rých je ještě možné zapracovat. Nejlepší 
výkon předvedla Thea Petrů. Porazila 602 
kuželek. Mezi chlapci hodil nejvíce Tomáš 
Hanuš, a to 589 kuželek.

Z JEDNÁNÍ  
VV ČKA

Výkonný výbor České kuželkářské asociace 
na svém jednání dne 15. března projednal 
rozpisy mistrovství republiky a přípravu 
národní reprezentace na jarní MS v Chor-
vatsku. VV dále prodiskutoval základní teze 
úpravy registračního a přestupního řádu 
ČKA. VV na jednání rovněž schválil aktuální 
přehled českých rekordů, který byl vyvěšen 
na webu.

VÝPLATA 
ROZHODČÍCH

Stejně jako v minulé sezóně budou i letos 
vypláceny odměny rozhodčím za řízená 
utkání v jarní části sezóny 2022/23 po ob-
držení dotace ze strany NSA, a to vždy po 
uzavřeném kalendářním měsíci. Předběžně 
očekáváme, že by mohlo být vypořádáno 
v červnu. Termín výplat se však může lišit 
v závislosti na administrativě NSA.

Zároveň letos budou vypořádány 
všechny resty z let předchozích – přede-
vším chybějící dokumentace apod. Pokud 
některý rozhodčí měnil údaje – jméno, číslo 
účtu atd. prosíme o co nejrychlejší nahlá-
šení na sekretariát ČKA.
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Hned sedm českých hráčů si mohlo po po-
sledním zápase sezóny pověsit na krk me-
daili. Ženský titul získalo BBSV Wien v čele 
s Hanou Wiedermannovou a Danou Martin-
kevič. Třetí místo vybojovaly Veronika Pet-
rov a Barbora Pýchová (KSV Wien). V mužské 
Superlize doplňují stříbrem českou sbírku 
Jan Mecerod s  Michalem Kratochvílem 
(Orth/Donau) a  bronz získal v  barvách 
Kleinwarasdorfu také Ondřej Sobčák.

SUPERLIGA ŽEN

Kdyby se člověk podíval na pořadí jednotliv-
kyň, určitě by se zarazil, zda kouká opravdu 
na rakouskou Superligu. V první devítce 
totiž najdeme pouze dvě domácí hráčky, 
když hned u pěti jmen svítí česká vlaječka 
a první je Slovinka Eva Sajko (595,4). Hráčka 
Neunkirchenu tak přidala k týmovému stří-
bru cenný individuální triumf. 

O necelou kuželku za ní je Renáta Ba-
bická (594,5), která v této sezóně zazname-
nala nejvíce shozených šestistovek ze všech 
hráček soutěže (celkem 9, druhá Dana Mar-
tinkevič jich má 8). Zejména díky jejím vý-
konům bojoval St. Pölten o medaili až do 
posledního kola. Následuje české duo z řad 
šampiona BBSV. Dana Martinkevič (592,7) 
zakončila soutěžní ročník na třetí pozici 
a o příčku za ní skončila Hana Wiederman-
nová (591,2). Ta za celou sezónu dokonce 
ani jednou nepoznala hořkost porážky. 
Navíc má jednoznačně nejvyšší venkovní 
průměr ze všech hráček (605,2), když druhá 
Eva Sajko zaostala o 15 kuželek. Českou na-
dvládu potvrzuje také pátá Veronika Petrov 
(585) a devátá Barbora Pýchová (574), opory 
bronzového výběru KSV Wien.

Nejlepší výkon celé sezóny si připsala 
Fiona Steiner (Neunkirchen), která porazila 
ve 14. kole v Kleinwarasdorfu 653 kuželek.

SUPERLIGA MUŽŮ

Jasně nejlepším českým hráčem v sezóně se 
stal Milan Blecha (643,7), který skončil v po-
řadí průměrů sedmý. Ačkoliv jeho KSV Wien 
se na jaře moc nedařilo, český hráč má za 
sebou vynikající ročník. Na domácí dráze 
vždy překonal hranici 600 kuželek a má na 
svědomí také letošní nejlepší český výkon, 
když jako teprve osmý Čech v historii do-
sáhl na magickou sedmistovku. Začátkem 
února totiž porazil v utkání proti Schwazu 
rovných 700 kuželek.

Jednoznačně nejvíce sedmistovek za-
psal Matthias Zatschkowitsch (Orth/Donau; 
681,1). Suverénovi právě skončené sezóny se 
to povedlo v 18 zápasech dokonce pětkrát 
a domácí průměr se mu podařilo vytlačit 
těsně nad 700. Navíc také jako jediný ze 
všech hráčů úspěšně zvládl všechny své 
souboje.

O pouhý bod méně získal kromě dvojice 
mistrů z Neunkirchenu Bojan Vlakevski, Lu-
kas Huber také Filip Dejda (St. Pölten)! Ten 
se v celkovém pořadí umístil na 16. místě 
a s průměrem rovných 617 kuželek byl na-
ším třetím nejlepším hráčem v  soutěži. 
Druhý z Čechů a celkově dvanáctý skončil 

V Superlize dosáhlo na medaili sedm Čechů. Tituly rakouských mistrů 

získaly BBSV Wien a SK FWT Composites Neunkirchen.

ÚSPĚŠNÝ  
ČESKÝ ROK

Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

pokračování na str. 15 Momentka ze slavnostního ceremoniálu dekorace nových mistryň Rakouska
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ÚSPĚŠNÝ  
ČESKÝ ROK

Jan Mecerod (625,4), který ještě o kousíček 
vylepšil nastavenou laťku z podzimu. Na-
opak Ondřej Sobčák nepatrně ubral (613,9), 
i tak se však umístil hned za Filipem De-
jdou. V  soutěži nastupovali také Michal 
Kratochvíl (599,7), Tomáš Čožík (Micheldorf; 
584,9) a první superligovou sezónu má za 
sebou s Jenbachem Michael Klaus (582,8).

NIŽŠÍ SOUTĚŽE

Bundesligy mají před sebou k odehrání 
ještě poslední kolo, ale už teď můžeme 
s jistotou říct, že z východní části postoupí 
Krems, který k postupu dotáhli zejména 
čeští hráči David Machala (1. v pořadí jed-
notlivců; 614,2) a Jan Vařák (4.; 597,3).

Tuhé drama se naopak celé jaro ode-
hrává v  západní skupině. Jiří Dvořák (8.; 
574,1) a  Jan Novák (13.; 565,4), který se 
v druhé polovině sezóny výrazně zlepšil, 

budou chtít udržet Wels na vedoucí pozici. 
Druhý Katzenberger ovšem ztrácí pouhý 
jeden bod ve skóre. Spíše opačné starosti 
měli Josef Sysel (5.; 583,3) a Pavel Petrů 
(6.; 583,3), ale svůj Lambach, respektive 
Schneegattern, nakonec bez větších pro-
blémů dovedli k záchraně.

I v Landeslize Niederösterreich patří 
Češi převážně k tahounům svých týmů. Ja-
roslav Vychodil (Krems II) je s průměrem 
588,8 kuželek druhý a kdybychom nebrali 
v potaz hráče, kteří nemají odehráno více 
než polovinu utkání, držel by se, stejně jako 
po podzimu, na příčce nejvyšší. Těsně za 
ním následuje o tři kuželky Michal Kellner 
(Amstetten; 585,9). Poměrně velký jarní po-
sun pořadím má za sebou Milan Souček (5.; 
568,6), hrající za Auersthal, a desítku uzavírá 
Milan Krejčí (Amstetten; 560,8). Zbylí čeští 
krajánci jsou seřazeni s průměrem 557 ko-
lem patnáctého místa.

Jaroslav Zahrádka

Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

Ke stříbru z Ligy mistrů přidal Orth další v domácí soutěži

MODEL DRUHÉ 
LIGY ŽEN

Před lety byla jedna 1. KLZ a o účast v ní 
se hrála kvalifikace. Poté nastal boom, byla 
naplněná druhá liga , byly i až tři skupiny 
třetí ligy, názvy soutěží ale nejsou příliš dů-
ležité. Postupně se ale změnil způsob ži-
vota a chod celé společnosti. Na všechno je 
méně času a hráči i hráčky pomalu, ale jistě, 
ubývají. Ženským soutěžím nepřispělo ani 
umožnění startu žen v divizích (nechytejte 
mě za slovo, je to jen konstatování). Ženská 
družstva postupně mizí a v současné době 
naplníme první ligu, ale s druhou ligou už 
máme problémy, do třetí ligy se v posled-
ních letech přihlásila maximálně tři druž-
stva a soutěž se pochopitelně nekonala.

Podle zákulisních informací je oče-
kávaný další exodus ženských družstev 
z druhé ligy, a proto se vedení ČKA rozhodlo 
zeptat se členské základny na názory jak 
dál v 2. KLZ, respektive v ženských kužel-
kářských soutěžích obecně.

Odpovídat může kdokoli, ale potřebu-
jeme znát minimálně oddílovou přísluš-
nost, jméno je samozřejmě vítané. Průzkum 
není omezen na jednoho člověka z klubu.

V podobné anketě před pár lety za-
zněly návrhy na organizaci ženské ligy, ale 
všechny měly jednu velkou podstatnou 
vadu, a to, že počítaly s účastí řady žen-
ských družstev. Ale to je velký omyl, v právě 
končící sezóně máme pouze 23 družstva 
a s tím se nedá vymyslet nic světoborného.

Hanuš Slavík

DOTAZNÍK MŮŽETE  
VYPLNIT NA ADRESE

https://forms.gle/qCsK3KuBFKVreSZ6A
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1. BUNDESLIGA ŽEN

Ženský kuželkářský gigant, tedy SKC Victoria 
Bamberg, si suverénně dokráčel pro titul 
bez porážky, ženy z Bambergu ztratily body 
pouze dvakrát, když remizovaly s druhým 
Liedolsheimem. Z jiného světa je i celose-
zónní aritmetický průměr družstva, který či-
nil 3635 kuželek. Nejlepšími hráčkami byly 
Sina Beißer (Bamberg) 636,6, Saskia Seitz 
(Liedolsheim) 621,5 a Anna Müller (Pöllwitz) 
618,6.

1. BUNDESLIGA MUŽŮ

Svoji dominanci po celou sezónu předváděl 
i Zerbst. Z osmnácti utkání hned desetkrát 

jeho hráči překonali magickou hranici 4000 
poražených kuželek (čtyřikrát přes 4100, 
maximum 4149), přičemž žádnému dal-
šímu týmu se to nepodařilo ani jednou. Je 
až zarážející, jak dominantně „červenobílí“ 
působili.

Podle toho vypadá i tabulka jednotlivců, 
kde na prvních sedmi příčkách najdeme 
jen hráče Zerbstu seřazené v následujícím 
pořadí (Florian Fritzmann 673,5; Christian 
Wilke 670,7; Timo Hoffmann 667,8; Robert 
Ernješi 667,8; Marcus Gerdau 666,7; Igor Ko-
vačič 665,1; Manuel Weiß 658,1). Nicméně 
i přesto našli přemožitele. Byli jím kužel-
káři Chambtalkegleru Raindorf i s našimi 
dvěma borci, Milanem Svobodou a Micha-
elem Kotalem, kteří obhájili stříbrné bun-
desligové medaile z  loňska. Byl to právě 

Raindorf, který se dokázal hranici 4000 po-
ražených kuželek přiblížit nejvíce (3981 ve 
Schwabsbergu, celkem čtyřikrát přes 3900). 

Naši hráči měli významný podíl na 
úspěchu týmu. Milan Svoboda byl v prů-
běhu celé sezóny druhým nejlepším hrá-
čem týmu podle průměrů (16. celkově) za 
Timem Brachtelem (653), když se jeho po-
čítadlo zastavilo na 638,4. Nechal za sebou 
taková jména jako jsou Mathias Weber, Ma-
nuel Lallinger či Dominik Kunze. Za vypích-
nutí stojí především výkony proti Zerbstu. 
Na jeho půdě dokázal porazit dokonce nej-
lepšího hráče soutěže Floriana Fritzmanna, 
když docílil 685 sražených kuželek, na do-
mácích drahách se stal hráčem utkání (674), 
ve kterém si vyšlápl na Roberta Ernješiho. 
Také Michael Kotal může hodnotit uplynulý 
ročník jako úspěšný. Zasáhl do 11 utkání, 
v nich zapsal průměr 625,5, navíc si zlep-
šil osobní maximum na hodnotu ďáblova 
čísla 666.

Bronzovou pozici obsadil VfB Hallberg-
moos Goldach, jeho hráči si po polovině 
soutěže mohli dělat zálusk i na prvenství, 
měli shodný počet bodů jako Zerbst. Jenže 
jarní část se jim vůbec nevydařila. Z devíti 
utkání odcházeli hned čtyřikrát poraženi, 

Dohráno hlásí i Německo, kde ligové soutěže končily dokonce 

už 25. března, prvenství se zmocnili, jak mezi ženami, tak mezi 

muži, jeho obhájci, Bamberg za ženy a Zerbst za muže. 

TITUL PRO ZERBST, 
OBHAJOBA BAMBERGU

Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

V Evropě druhé, na domácí půdě suverénní; Bamberg slaví další titul pokračování na str. 17 
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padli i  na půdě posledního Friedrich-
shafenu. Nejlepšími hráči týmu byli Lukas 
Funk (12. v  tabulce jednotlivců, průměr 
648,5) a Mario Nüsslein (15. v tabulce jed-
notlivců, průměr. 640,7).

Se soutěží se loučí SKC Unterhar-
mersbach s německým exreprezentantem 
Axelem Schondelmaierem a SF Friedrich-
shafen s dalším bývalým reprezentantem 
Torstenem Reiserem. Za zmínku ještě stojí 
fakt, že jsme v průběhu letošního ročníku 
mohli vidět přesně dvacet sedmistovek.

OSTATNÍ SOUTĚŽE

Ve 2. bundeslize Mitte za SKK Eschlkam 
nastupoval David Machálek. Eschlkam 

vstupoval do sezóny jako nováček, cílem 
bylo soutěž udržet. To se povedlo, svůj po-
díl na tomto úspěchu nesl i náš zástupce. 
Eschlkam v konečném pořadí obsadil sed-
mou příčku. David Machálek mezi jednot-
livci obsadil 12. místo s průměrem 601,1. 
I Davidovi se podařilo v průběhu sezóny 
zlepšit osobní rekord. V utkání 13. kola na 
domácích drahách položil 665 kuželek, za-
ostal o pouhou jednu kuželku za rekordem 
kuželny.

NOMINACE REPREZENTACE

Jelikož se jedná o pohled do německého 
kuželkářského dění, chtěl bych se s vámi na 
závěr podělit o nominace německé repre-
zentace pro nadcházející světový šampio-
nát týmů v chorvatském Varaždinu.

Ženy: Jana Bachert (Liedolsheim), Alena 
Bimber (Bamberg), Alina Dollheimer (Mör-
felden), Luisa Ebert (Lorsch), Anna Müller 
(Pöllwitz), Saskia Seitz, Sandra Sellner (obě 
Liedolsheim), Celine Zenker (Bamberg) 

Muži: Daniel Barth (Wernburg), Tim Brachtel 
(Raindorf), Florian Fritzmann (Zerbst), Lu-
kas Funk (Hallbergmoos), Timo Hoffmann 
(Zerbst), Mario Nüsslein (Hallbergmoos), 
Manuel Weiß, Christian Wilke (oba Zerbst).

Budou tito zástupci německých kuželek 
úspěšní? Podaří se jim vybojovat vytoužený 
double? Tyto a mnohé další otázky nám 
budou postupně zodpovězeny od 17. do 
28. května, kdy mistrovství světa bude pro-
bíhat.

Vít Jírovec

Z A H R A N I Č N Í  S O U T Ě Ž E

TITUL PRO ZERBST, 
OBHAJOBA BAMBERGU

Hvězdná sestava Zerbstu s pohárem pro německého mistra
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TIRÁŽ

KULI  
BLAHOPŘEJE

Jiří Halfar, předseda oddílu TJ Sparta Kutná 
Hora oslavil na začátku dubna 75. naroze-
niny.

Luboš Zelenka, předseda KK Slavia Praha 
a trenér ligového týmu žen, oslavil v dubnu 
65. narozeniny.

Jan Endršt, reprezentační 
trenér mládeže, mistr 
světa 2018 a hráč interli-
gového týmu SKK Rokycany, 
oslaví na konci dubna 30. na-
rozeniny.

Velikost:
35-37 (S)
38-41 (M)
42-45 (L)

46-48 (XL)

Antibakteriální ponožky

PONOŽKY
NA KUŽELKY

se stříbrným vláknem
Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách
Ponožky zabraňují zápachu, chrání před
infekcemi i plísněmi
Jsou vyrobné z funkčního mikrovlákna

MIRO GLOVES s.r.o., Borová 275, 56982
Borová u Poličky, www.silvernite.cz

Jsou desinfekčně předeprané, lze je
prát v pračce na 60°C a sušit v sušičce

Stříbrné vlákno je viditelné pouhým
okem, bakterie zabíjí permanentně,
tedy i přes noc, když necháte ponožky
v botách

www.silvernite.cz


